Типовой
ДОГОВОР

                                                     на оказание услуг

   г. Магнитогорск

                                                     «____» ____________ 2015 г.

________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»,именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице первого проректора - проректора по научной и инновационной работе  Чукина Михаила Витальевича, действующего на основании доверенности № Д – 1 от 19.12.2014г.,
с другой стороны, заключили настоящий   договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги: ____________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.

1.2. Указанные в п. 1.1. настоящего договора услуги оказываются Исполнителем в срок
с______________________ по ___________________.

1.3. В случае неполучения Исполнителем от Заказчика претензии в течение 10 (десяти) дней с момента окончания оказания услуг (п. 1.2.), услуги считаются оказанными Исполнителем Заказчику в полном объеме, с надлежащим качеством, в предусмотренный договором срок.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.  Организовать и обеспечить  надлежащее оказание услуг, предусмотренных в п. 1.1.  настоящего  договора.

2.1.2. Оказывать услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора, в полном объеме, с надлежащим качеством,  в установленные сроки.
2.1.3. Оформить акт приема-сдачи оказанных услуг и представить его Заказчику.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплачивать Исполнителю стоимость оказываемых в соответствии с условиями настоящего договора услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.2. Оказывать Исполнителю содействие, при исполнении последним предусмотренных настоящим договором обязанностей.

2.3. Заказчик имеет право:

            2.3.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора.

2.3.2. В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг.

3. Стоимость и порядок расчетов
            3.1. Заказчик  оплачивает  услуги,  предусмотренные  настоящим   договором,  в сумме __________________________ рублей (НДС _______________________).

            3.2. Оплата  производится  не  позднее   _______________________________путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета и акта приема-сдачи оказанных услуг.
4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.2. Стороны договорились, что отказ Заказчика от оплаты оказываемых Исполнителем услуг  является отказом Заказчика от исполнения настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым, начиная со дня, следующего за днем, когда Заказчиком должно было быть исполнено обязательство по внесению платы за услуги.

             Отказом Заказчика от оплаты услуг сторонами признается невнесение Заказчиком в установленный настоящим договором срок платы за оказываемые Исполнителем услуги, либо внесение ее не в полном объеме.

            4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

            4.4. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон  либо в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до  «___» _____________ 201__ г.

7. Прочие условия

7.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора стороны разрешают в порядке переговоров.
 В случае недостижения согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда по установленной законодательством РФ подсудности.

7.2. Во всем, что не урегулировано настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Приложения
К настоящему Договору прилагаются:

1. Техническое задание

2. Календарный план

3. Протокол соглашения о договорной цене

4. Обоснование договорной цены

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________________ /________________/

              м.п.                                   (подпись)

Исполнитель:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»,
455000, г. Магнитогорск, пр. Ленина,38, телефон 22-41-46, 29-85-53, факс 29-84-26, НИС

ИНН 7414002238,   КПП 744401001;

УФК по Челябинской области (ФГБОУ ВПО «МГТУ», л/счет 20696X30690);

р/счет 40501810600002000002 Отделении Челябинск, г. Челябинск;

БИК 047501001

Код дохода 00000000000000000 130

Первый проректор – проректор по НиИР

ФГБОУ ВПО МГТУ

                 _________________М.В. Чукин

    м.п.
Приложение 1
к договору __________

от _________________

(тема _____________)

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор – проректор по НиИР

ФГБОУ ВПО МГТУ
_____________________(ЗАКАЗЧИК)

_____________________ М.В. Чукин
"__"__________2015г.

 "__"____________2015г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
по теме:

____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

1. ЗАКАЗЧИК _______________________________________________________________

(наименование организации, предприятия)

    2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»

3. Научный руководитель темы ________________________________________________

4. Сроки выполнения: начало __________________________

       окончание _______________________

5. Цель работы ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

6. Основные технические и иные требования к работе

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

7. Научно-техническая и практическая ценность ожидаемых результатов работы

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

8. Сроки и способ реализации результатов работы ________________________________

_______________________________________________________________________________

9. Научный руководитель __________________________Ф.И.О.

Приложение 2

к договору _________

от ____________ 2015г.
   (тема _____________)

                                        КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ
____________________________________________________________________________

(наименование работы)

	Наименование этапов работ
	Срок выполнения:

начало – окончание (месяц, год)
	Расчетная

цена этапа, тыс. руб.

	в % к договорной цене

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

от ЗАКАЗЧИКА

Первый проректор – проректор по НиИР

ФГБОУ ВПО МГТУ
_____________________М.В. Чукин

______________________ (Ф.И.О.)

МП

МП
Научный руководитель

_____________________ (Ф.И.О.)

______________________ (Ф.И О.)

                                                                                                          Приложение 3

к договору

«___»___________2015г.

(тема _____________)

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на оказание услуг
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА  __________________________,

_________________________________________________________________________

от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ первый проректор - проректор по научной и инновационной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»  Чукин Михаил Витальевич,
удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о стоимости работ по договору № _________________, от «___»________2015г. в сумме______________ руб.  (__________________________________________ рублей), в том числе НДС___________ рублей.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между исполнителем и заказчиком.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ

от ЗАКАЗЧИКА

Первый проректор – проректор по НиИР

ФГБОУ ВПО МГТУ

    ______________М.В. Чукин

_________________(Ф.И.О.)

МП

МП
Приложение № 4

к  договору № ________

от «___» ______ 2015г.

(тема _____________)

Обоснование договорной цены (смета затрат)

по теме: «_______________________________________________________________________»

(тыс. руб.)
	№№
	Наименование статей затрат
	Код
	Всего по

	п/п

	затрат
	договору

	1.
	Заработная плата исполнителей (45%)
	211

	2.
	Обязательные начисления на выплаты по оплате труда

(30,2% от п.1)
	213

	3.
	Материальные затраты, всего

	в том числе:

	- материалы, сырье, полуфабрикаты
	340

	- спецоборудование для научных работ
	310

	- прочие расходы
	226

	4.
	Амортизация основных фондов прямого использования
	271

	5.
	Командировочные расходы
	212, 222, 226

	6.
	Прочие прямые расходы
	290

	в том числе:

-проведение патентных исследований

	7.
	Накладные расходы (30%)

	8.
	Себестоимость работы, выполняемой собственными силами

	9.
	Услуги сторонних организаций
	226

	Полная себестоимость работы

	10.
	НДС

	11.
	Договорная цена

Первый проректор - проректор по научной

и инновационной работе

________________ М.В. Чукин
     М.П.

Научный руководитель

________________ ФИО
Экономист ИТЦ

________________ М.В. Прищепа